
令和 4年７月 29日 

各保育園園長様 

各主任保育士様 

福岡市私立保育士会 

会長  平野  理江 

 

主任保育士会開催について 

 

 厳暑の候、園長先生はじめ諸先生方におかれましては、お忙しい毎日をお過ごしのことと存じま

す。平素より保育士会活動に深いご理解とご協力を頂き、厚くお礼を申し上げます。 

 さて、令和 4年度８月の主任保育士会を下記のように行います。大変ご多用中とは思いますが、

主任保育士先生のご出席をお取り計らいくださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

・ 期 日     令和 4年８月９日（火）   

14:00 ～ 14:30    受  付 

14:30 ～        主任保育士会 

  16:30                   終了予定 

 

・ 場 所     福岡市市民福祉プラザ   ホール 

         （福岡市中央区荒戸 3丁目 3-39） 

※お問い合わせは、保育士会にお願いいたします。 

 

 

・ 内 容  ・会長あいさつ 

       ・全国保育士会登録名簿について 

       ・保育士会バッチ、ハンドブックについて 

・区別研究会について 

       ・えがお展について 

       ・その他 

        ・区ごとの話合い 

 

期間内に出欠の登録が必要です。 登録期間・8月 1日（月）～8月 5日（金） 

 

 

 



●その他 

※会場の都合上、参加は各園 1名のみでお願いいたします。 

 

※主任保育士会には、全国保育士会会員バッジを付けてご参加ください。 

 

※受付前に大勢の方がホール前のラウンジで待機されますと、密の状態になる可能性があります

ので、それぞれで密にならない工夫をお願いいたします。 

 

※受付にて検温、手のアルコール消毒をさせていただきます。３７度５分以上の熱がある方等は、

参加をお断りさせていただく場合もありますのでご了承ください。会場には、マスクの着用を

お願いします。 

 

※主任用の個別ＱＲコードをお持ちでない方は、受付票をご利用ください。 

   尚、キャリアアップ研修のＱＲコードとは異なりますので、ご注意ください。 

 

 

※ 福岡市私立保育士会ホームページより出欠登録をお願いいたします。 

（参加できるのは、全国保育士会に登録されている会員のみとなります。） 

出席、欠席いずれの場合も、登録期間内に必ず事前登録をお願いいたします。 

登録期間 ８月 1日（月）～８月５日（金）まで 

  ※登録期間に間に合わなかった方は、当日受付となり、事前登録の方の着席が 

   すべて終わってからの入場となります。 

       

 当日の急な欠席連絡は、保育士会用携帯電話にお願いいたします。 

     繋がらない時は、留守番電話にご用件を録音してください。  

080-6478-6109 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・キリトリ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  

※ＱＲコードをお持ちでない方のみ、受付に提出してください。 

主任保育士会受付票 （令和 4年８月９日） 

 （    ）区―（   ）番 

園名 役職 氏名 

全国保育士会の会員登録済みである（    ） 


